

证券代码：688270 证券简称：臻镭科技 公告编号：2025-006

浙江臻镭科技股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以浙江臻镭科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	303,542,431.68	280,797,521.10	8.10
营业利润	18,183,976.82	75,108,294.76	-75.79
利润总额	18,131,031.55	72,480,364.88	-74.98
归属于母公司所有者的净利润	18,131,031.55	72,480,364.88	-74.98
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-4,310,332.54	63,996,232.46	-106.74
基本每股收益（元）	0.08	0.34	-76.47
加权平均净资产收益率（%）	0.85	3.44	减少 2.59 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,235,402,084.34	2,245,228,030.57	-0.44
归属于母公司的所有者权益	2,141,715,463.12	2,134,310,881.17	0.35
股本	214,051,600.00	152,894,000.00	40.00
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	10.01	9.97	0.40

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 本报告期内，公司实施了资本公积转增股本，转增后总股本为214,051,600股。公司相应调整了上年同期基本每股收益和归属于母公司所有者的每股净资产指标。

3. 本报告期以未经审计的合并报表数据填列，最终结果以公司2024年年度报告为准。数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司持续巩固特种领域优势和市场，同时加大卫星通信尤其是卫星互联网市场的投入，主动参与国内各星座建设，积极开拓新客户和新项目，多项战略并举，2024年度公司实现营业收入30,354.24万元，较上年同期增长8.10%；归属于母公司所有者的净利润为1,813.10万元，较上年同期减少74.98%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-431.03万元，较上年同期减少106.74%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

报告期内，公司营业利润同比下降75.79%、利润总额同比下降74.98%、归属于母公司所有者的净利润同比下降74.98%，主要原因如下：1) 为提升公司产品覆盖率与竞争力，公司持续加大研发投入，报告期内新研、迭代几十余款产品，研发费用显著上升；2) 因下游客户销售回款缓慢，公司信用减值损失计提金额相应增加，同时公司结合运营管理现状、市场格局变化等因素综合考虑，对部分存货计提了减值准备；3) 为了提升公司产能及办公、生产效率，增加研发、生

产、市场的协同性，提升预研项目的成功率和产品转化率，2024 年度公司购置了总部研发基地。

报告期内，公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比下降 106.74%，主要系政府补助、非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益比去年同期增加所致。

报告期内，基本每股收益（元）较上年同期下降 76.47%，主要系归属于母公司所有者的净利润下降所致。

报告期内，公司股本较上年同期增长 40.00%，主要系报告期内公司实施了资本公积转增股本方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。

三、风险提示

（一）公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。

（二）本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，可能会与 2024 年年度报告中披露的数据存在差异。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江臻镭科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 25 日